
  ２学期が始まります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岸和田市立光明小学校 

学校だより    ９月号 

令和  6年 8月 26日 

長いと思っていた休みもあっという間に過ぎてしまいました。そう感じるのは子どもも大人も同じだ

と思います。楽しい時間は集中することで短く感じ、退屈な時間はだらだらと長く感じます。同じ時間で

もどちらが有意義なのかは考えるまでもありませんが、２学期も計画的に集中した有意義な時間になれ

ばと思います。 

まだまだ暑い日が続きますが、今学期もよろしくお願いいたします。 

9月 行事予定 

 
  

 

HP から各種お便りや、書類（ミマモルメ、意見書）などダウンロードできます。

ご活用ください。 

10月の主な行事予定 

９日（水） ４時間授業             16日（水）運動会係打ち合わせ ５，６年生+４年応援団 5ｈ 

17日（木） 自動車文庫 14：30～     18日（金）運動会前日準備 6年生 ６ｈ 

20日（日） 運動会                21日（月）運動会振替休業 

22日（火） 運動会予備日            23日（水）連合音楽会６年１組 全学年４時間授業 

 

校内完全 LED化完了。 
 夏休み期間を利用して、校内のすべての教室、廊下、外灯などの照

明が蛍光灯から LED に変わりました。今までよりも明るく、快適な

照度で学習に取り組むことができそうです。 

 

 

運動会の練習が始まります！ 
 熱中症にならないためにも十分な水分を待たせてください。 

また、汗拭きタオルや、体操服の着替え等の準備もお願いいたします。今年度の運動会も午前中開催

で行います。詳しくは別紙にて改めて案内いたします。 

 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 日

2 月

3 火
全校

集会
14:15

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火
放送

集会
14:15

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火
放送

集会
14:15

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火
放送

集会
14:15

25 水

26 木

27 金 15:30

28 土

29 日

30 月

日 曜 朝 学　　校　　行　　事
保健行事

ＰＴＡ行事
幼稚園

14:35

15:10

13:30 14:35

14:35

引落日 14:15 15:10

13:30

下校時刻

ぴよちゃん広場

体重測定 14:35 15:30

　 避難訓練 15:10

委員会（5時間目） フラダンス鑑賞

14:15 15:10

14:35 15:30

ぴよちゃん広場

なかよし
15:30

避難訓練

ぴよちゃん広場

お月見パーティー
15:10

授業参観・学級懇談会 敬老参観

９月祭礼

９月祭礼

歩行指導（緑） 14:35 15:30

クラブ(5時間目)　　 13:30 14:35

社会見学6年　自動車文庫 14:15 15:10

15:30

14:35

誕生会 14:35

歩行指導（青） 14:15 15:10

秋分の日

運動会練習開始 ぴよちゃん広場 15:10

通常授業開始 民生委員挨拶運動  

身体測定６年

身体測定5年

PTA実行委員会

引落日

敬老の日　

避難訓練（火災）

4時間授業　　　　　

リーダー会（6年） 遠足

ぴよちゃん広場

歩行指導（黄）
14:35


